
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONVOCATORIA Y AGENDA DE LA   
SEXTA REUNION DEL CONSEJO 
DE MINISTROS DE RELACIONES 
EXTERIORES 
      

  
 
 
 
 
 
 
 
ALADI/CR/Resolución 143 
14 de  noviembre de 1991 
      

 
 
 
 
  

RESOLUCIÓN  143 
 
 
 El COMITÉ de REPRESENTANTES. 

VISTO El artículo 32 del Tratado de Montevideo 1980 y la Resolución 20 del 
Consejo de Ministros, 

RESUELVE: 

 

PRIMERO.- Convocar al Consejo de Ministros para celebrar su Sexta  Reunión en 
la ciudad de Cartagena de Indias, República de Colombia, el día 1º de diciembre de 
1991. 

SEGUNDO.- Proponer al Consejo de Ministros como tema a considerar: 

 
- Directivas para la ALADI en las actuales circunstancias de la integración 
latinoamericana, considerando las recomendaciones emanadas de las reuniones 
de representantes gubernamentales de alto nivel. 

 
        TERCERO.- Convocar una reunión de Representantes Gubernamentales de Alto 
Nivel, previa al Consejo de Ministros, para el día 28 de noviembre, en la ciudad de 
Cartagena de Indias, con el objeto de profundizar en el análisis de los temas 
contenidos en el informe final de su reunión realizada durante los días 24 y 25 de 
octubre de 1991. 
 

__________ 
 
 
 
 
 


